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Uczestnicy postępowania

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę antybiotyków.

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych, Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz na podstawie art. 137 ust.1-2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych zmienia treść SWZ.

PYTANIE ZESTAW nr 1:

1. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 
Odpowiedź: Zamawiający określił zasady zmiany w tym zakresie w § 3 pkt. 10 wzoru umowy 
2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowań. Wykonawca winien odpowiednio przeliczyć ilość opakowań tak, aby ilość produktu była zgodna z  SWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

6. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

7. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zapewnienia nam dostaw preparatu do końca trwania umowy, lub odpowiednika spełniającego wymogi SWZ w tej samej cenie..

PYTANIE ZESTAW nr 2:

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1: 
1. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych: 
1) za zwłokę w realizacji dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części danej dostawy, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień, 
2) za zwłokę w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy w wysokości 0,5% wartości brutto danego asortymentu, zgodnie z zał. nr 1 - za każdy dzień,

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.


PYTANIE ZESTAW nr 3:

 1. Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia leku w obrębie tej samej drogi podania np.: ampułki na fiolki i na odwrót; fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawki i na odwrót?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

2. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku podając ostatnią cenę sprzedaży oraz adekwatną uwagę pod pakietem w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest jego tymczasowy brak dostępności na rynku farmaceutycznym a nie ma innego leku równoważnego, którym można byłoby go zastąpić?
Odpowiedź: Zamawiający składając ofertę zobowiązany jest zaoferować i wycenić każdą pozycję.

3. Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty dostępne na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia w przypadku, gdy tylko takie są dostępne?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zapewnienia nam dostaw preparatu do końca trwania umowy, lub odpowiednika spełniającego wymogi SWZ w tej samej cenie.

4. Dotyczy pak 1 poz 36 Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na butelkę?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  zmianę postaci na butelkę.

5. Dotyczy pak 1 poz 44 Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę powlekaną?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

6. Dotyczy pak 1 poz 48 Czy Zamawiający dopuści preparat zawierający w opakowaniu fiol + rozp?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  preparat zawierający w opakowaniu fiol + rozp.

7. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 6. Czy Zamawiający wymaga preparatu lekowego w formie liposomalnej?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.


PYTANIE ZESTAW nr 4:

 
1. Dotyczy pak 1 poz 2, 3, 4 Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci na tabletkę powlekaną? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na zdalny nadzór serwisowy za pośrednictwem udostępnionego do tego celu połączenia VPN.

PYTANIE ZESTAW nr 5:
Pakiet 4 – Czy Zamawiający w poz. 1-2 dopuści wycenę leku pakowanego * 10 fiolek z przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę leku pakowanego * 10 fiolek z przeliczeniem ilości opakowań. Wykonawca winien odpowiednio przeliczyć ilość opakowań tak, aby ilość produktu była zgodna z  SWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku.

Pakiet 6 - Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści wycenę leku pakowanego * 10 worków z przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę leku pakowanego * 10 worków z przeliczeniem ilości opakowań. Wykonawca winien odpowiednio przeliczyć ilość opakowań tak, aby ilość produktu była zgodna z  SWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku.

Pakiet 13 - Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści wycenę leku pakowanego * 10 fiolek z przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę leku pakowanego * 10 fiolek z przeliczeniem ilości opakowań. Wykonawca winien odpowiednio przeliczyć ilość opakowań tak, aby ilość produktu była zgodna z  SWZ, przeliczając ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku.

PYTANIE ZESTAW nr 7:

[bookmark: _Hlk3361524]Pytania do wzoru umowy: 
1. Do §1 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 wzoru umowy treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

2. Do §2 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostaw do godziny 13.00? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
3. Do §2 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z treści §2 ust. 7 wzoru umowy fragmentu „Przedłużenie dokonywane jest na podstawie jednostronnego oświadczenia Zamawiającego.” oraz zapewnienie, że ewentualne przedłużenie okresu obowiązywania umowy, następowało będzie po obopólnym wyrażeniu zgody przez strony, w formie aneksu. Z aktualnego brzmienia wynika, że na skutek złożonego przez Zamawiającego oświadczenia nastąpi automatyczna zmiana terminu zakończenia umowy, z pominięciem wyrażonej w art. 431 ustawy PZP zasady współdziałania Zamawiającego i Wykonawcy podczas wykonywania zamówienia publicznego, polegającej w tym przypadku na dokonaniu wspólnych ustaleń co do możliwości i zasad zmiany pierwotnych postanowień. Tymczasem, treścią udzielonego zamówienia publicznego, jest zawarcie umowy poprzez zaakceptowanie przez Wykonawcę określonych w niej, konkretnych treści, a zatem wszelkie ewentualne odstępstwa od tej podstawowej zasady, wymagają uzasadnienia w szczególnych okolicznościach oraz zachowania trybu zmiany umowy, dokonanej w drodze dwustronnie uzgodnionego aneksu.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

4. Do §3 ust. 8 wzoru umowy. Czy Zamawiający ma na myśli potencjalne obniżenie cen przez Wykonawcę jedynie w oparciu o źródła prawa powszechnie obowiązującego, to znaczy, przy uwzględnieniu ewentualnego obniżenia limitu finansowania na podstawie Obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że na myśli obniżenie limitu finansowania na podstawie Obwieszczenia Ministra Zdrowia w sprawie  wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych.

5. Do §3 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

6. [bookmark: _Hlk168298079]Do §3 ust.15 projektu umowy  prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §3 ust.15 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

7. Do §4 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
8. Do §4 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za opóźnienie w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości brutto przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

[bookmark: _GoBack]
Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) przedłuża terminy składania i otwarcia ofert do 11.04.2025 roku.
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Jednocześnie, zamawiający przedłuża termin związania z ofertą do  09.07.2025 roku.
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